
お申込み  参加希望の方は下記までメール又はお電話でお申込みください。
＜一般社団法人 もっと自分の町を知ろう＞福岡市博多区中洲 3-7-7 高嶺ビル 3F

TEL : 090-7983-3370（担当 : 永井／出られない場合は折り返します。）
mailto：history@mottoji.com

「お名前」「ご住所」「お電話番号」「ご紹介者」　（会社名）をご明記ください。

ご案内
九州王朝の痕跡を辿る日帰りバスツアー
です。現地にて久留米大学名誉教授の
大矢野栄次先生に独自の視点から解説
していただきます。
大矢野先生は、故、古田武彦氏の最後
の 5 年間をカウンターパートとしてご
一緒され、現在、古田説「九州王朝説」
から新たな独自の研究を続けられてい
ます。
そのスケール感は大きく、壮大な古代
史の展開になる予感がします。

大矢野栄次先生と巡る古代史ツアー
「神武天皇と九州王朝の古跡巡り」

【バスツアー行程】
8:00　  博多駅出発
8:30　  JR 二日市駅発
9:00　  焼ノ峠古墳（筑前町）
10:10　下高橋官衙遺跡（小郡市松崎）
10:50   小郡官衙遺跡（小郡市）
11:45　昼食（キリンビール園）
13:15   田主丸大塚古墳（久留米市）
14:00   にじの耳納の里（うきは市）休憩・買い物
15:00   賀茂神社（うきは市）　正式参拝
16:30 　JR 二日市駅着
17:00 　博多駅着

バスツアー

古代史 講 師： 大矢野 栄次 氏   久留米大学 名誉教授
　東京大学大学院 博士課程修了（経済学博士）。専門は国際経済学、国際貿易論、経済発展論他。
　eco japan cup 2011 で「グリーン・ ニューディール優秀提言」を受賞。 長年独自の視点で古代史を
　研究し、 全国講演多数。著書多数。

2024年

3月 24日(日 )

参加費：会員 1,4000 円 一般 15,000 円

定員：30 名
先着順とさせていただきますことをご了承ください。

シ
ン

古
代
史

一般社団法人もっと自分の町を知ろう

現
地
下
見
風
景


